_________________________________________________________________________________________

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, solicito que seja o presente aprovado,

afim de que seja solicitado ao Secretário de Transportes e Infraestrutura, Ilmo. Sr. Luís

Severo Braga Gomide, Secretário Municipal de Obras, Ilmo. Sr. Leonardo Martins de Castro

Teixeira, a restauração em caráter de urgência da ponte que fica sobre o Ribeirão Bálsamo

localizado na Fazenda Custódia, bem como, o estudo para implantação de uma ponte de concreto

no referido local.

Os produtores da Comunidade Rural da Custódia relatam que a ponte

localizada no Ribeirão Bálsamo está com sua estrutura bem danificada, além de ser muito

estreita pode causar acidentes. Destaco ainda que, a referida região pode ser prejudicada caso a

ponte venha a ficar intransitável e, com a chuva essa situação tende a piorar, pois esta é uma

das principais estradas da comunidade. Por isso, todos os produtores solicitam a restauração da

referida ponte e, também que o Poder Público Municipal veja a possibilidade da implantação

de uma ponte de concreto no referido local.

Catalão (GO), 16 de novembro de 2.021

_________________________________________

Claudio Silva Lima

Vereador do Município de Catalão – GO

Movimento Democrático Brasileiro – MDB

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jair Humberto

Presidente da Câmara Municipal de Catalão